
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

DETERMINAZIONE N° 12 DEL 28/01/2019 

 

Oggetto: resistenza in giudizio innanzi il TAR Emilia Romagna - Sezione di Parma a seguito di ricorso, con 

istanza di sospensiva, promosso dalla società ELIOR Ristorazione SpA. Incarico al legale e impegno di spesa 

(CIG ZC726E0F72). 

 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la Decisione dell’Amministratore Unico n° 4 assunta in data odierna, con la quale si è deciso: 

1) Di costituirsi in giudizio innanzi al TAR per l’Emilia Romagna – Sezione di Parma, al fine di opporsi al ricorso 
promosso dalla Società ELIOR Ristorazione SpA di Milano, rappresentata e difesa dall’Avv. Riccardo 
Anania con studio a Milano, notificato in data 22/1/2019, promosso per ottenere l’annullamento previa 
sospensione: 

 della determinazione n° 134 del 28/12/2018 (recante l’aggiudicazione in favore della ditta SALUS srl 
della procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione delle strutture di ASP Azalea; 

 dei verbali della commissione giudicatrice dal n°1 del 9/10/2018 al n° 8 del 15/11/2018, nonché del 
verbale della seduta congiunta RUP-commissione giudicatrice del 10/12/2018; 

 in subordine, della determinazione a contrarre n° 58 del 31/7/2018 e relativi allegati; 

2) Di affidare l’incarico di cui al punto 1) agli Avvocati Gabriele Tricamo, Antonietta Favale, Matteo Valente, 
Angelo Annibali e Marco Orlando congiuntamente e disgiuntamente tra loro, dello Studio legale AOR 
Avvocati con sede a Milano, Via Durini 25; 

3) Di sottoscrivere il relativo mandato per la rappresentanza e la difesa degli interessi dell’Azienda, con la 
più ampia facoltà di delega; 

4) Di incaricare il Direttore di adottare tutti i provvedimenti necessari per l’attuazione del presente atto. 

VISTO il preventivo di spesa inviato dall’avvocato incaricato, così riassunto (escluse le spese vive): 

Onorari € 10.000,00 

Spese generali ex art. 13 (15% su onorari) € 1.500,00 

Cassa Avvocati (4%) € 460,00 

Totale imponibile € 11.960,00 

IVA (22%) € 2.631,20 

Totale € 14.591,20 

 

RITENUTO di prevedere un impegno di spesa di 17.000,00 (CIG: ZC726E0F72); 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con 
le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

REG. GEN. N° 12 DEL 28/01/2019 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

DETERMINA 

1. di prendere atto della Decisione dell’Amministratore Unico n° 4, assunta in data odierna, con la quale si 
è deciso di resistere al ricorso promosso dalla Società ELIOR Ristorazione SpA di Milano, rappresentata e 
difesa dall’Avv. Riccardo Anania con studio a Milano, notificato in data 22/1/2019, promosso per 
ottenere l’annullamento previa sospensione del provvedimento di aggiudicazione della gara per il 
servizio di ristorazione, indetta con determinazione n° 58 del 31/7/2018, e relativi provvedimenti 
collegati; 

2. di prendere atto altresì che l’incarico per costituirsi in giudizio è stato affidato agli Avvocati Gabriele 
Tricamo, Antonietta Favale, Matteo Valente, Angelo Annibali e Marco Orlando congiuntamente e 
disgiuntamente tra loro, dello Studio legale AOR Avvocati con sede a Milano, Via Durini 25; 

3. Di impegnare, per l’incarico suddetto, la somma complessiva di 17.000,00 euro al bilancio dell’esercizio 
2019 (CIG: ZC726E0F72); 

4. Di riservarsi di quantificare con apposito separato atto le somme da accantonare per eventuali richieste 
di risarcimento danni; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale aziendale, ai sensi dell’art. 
15 del D. Lgs. n° 33/2013. 

 

IL DIRETTORE 

(Mauro Pisani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 
 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2019-01-28T16:48:48+0000
	Pisani Mauro




